[image: ]
COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE RESSARCIMENTO DE PROFISSIONAIS

DELIBERAÇÃO Nº 249 - CAF-CAU/GO

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CAF-CAU/GO, reunida ordinariamente em reunião por videoconferência, no dia 19 de Fevereiro de 2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/GO, após análise do assunto em epígrafe:
CONSIDERANDO a Resolução nº 152 do CAU/BR, que Regulamenta os ressarcimentos a serem concedidos aos profissionais arquitetos e urbanistas e às pessoas jurídicas de valores pagos indevidamente, bem como o artigo 165 do Código Tributário Nacional, e os artigos 8, 15, 16, 18 e 38 da Resolução nº 91 do CAU/BR, que dispõe sobre o Registro de Responsabilidade Técnica (RRT);
CONSIDERANDO análises da Gerência de Planejamento e Finanças do CAU/GO.

DELIBEROU:
1 – INDEFERIR as solicitações de ressarcimento nos 21643; 1250657;
2 – DEFERIR as solicitações nos 20637; 21042; 21185; 21410; 21694; 21748; 21758;
21759; 1240151;
3 – DEFERIR PARCIALMENTE a solicitação nº 1240045;

Goiânia, 19 de Fevereiro de 2021.

Considerando a conjuntura epidemiológica, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos conselheiros, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

PEDRO SCHULTZ FONSECA BAPTISTA
Gerente de Planejamento e Finanças do CAU/GO

89ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

	Conselheira
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Simone Buiate Brandão
	Coordenadora
	x

	Celina Fernandes Almeida Manso
	Coordenadora Adjunta
	x

	Janaína de Holanda Camilo
	Membro
	x

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	89ª Reunião Ordinária da CAF                                                                       Data: 19/02/2021

	Matéria em Votação: Solicitações de Ressarcimento de Profissionais

	Resultado da Votação: (  3 ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (     ) Ausências   ( 3  ) Total

	Ocorrências:

	Secretário da Sessão: Pedro Schultz Fonseca Baptista
Condução dos Trabalhos (Coordenadora): Simone Buiate Brandão

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf